
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 28/10/2022 P1-P2 ✓

2 28/10/2022 P3-P6 ✓

3

魚菜共生課外活動小組(於課外活動時段

訓練「常識小先鋒」，使他們了解魚菜共

生系統的結構及運作流程，並教導他們協

助監察課室系統的建立及提供協助的方法

，課程包括學生培訓、教師工作坊、家長

及學生講座、活動材才料費用。)

10/2022-1/2023 P4-P6 16 $14,750 $921.88 E5,E7,E8 課外活動 活動完成。學生明白該系統的原理並表示喜歡這個活動。✓ ✓

4
海洋公園 英文學習日(透過英語，加強學

生對海洋生物的認識，從而培養環保的正

確態度。)

10/2022-1/2023 P.4-P.6 英文課 因疫情取消 ✓ ✓

5
鯉魚門創意工作坊(透過活動，培養學生

的領導才能及協助精神。)
6/2023 P.4-P.6 54 $5,400.00 $100.00 E6 風紀隊

活動已完成，學生進一步提升學生的領導才能

及團體合作精神。
✓

6
畢業營(透過活動，培養學生的自理及互

助能力，增加對學校的歸屬感。
3-5/5/2023 P.6 140 $36,824.00 $263.00 E1 畢業營

活動已完成，學生進一步提升自我管理能力、

與人相處和團隊合作。
✓

7
立體及裝置藝術(發展學生潛能，製作立

體裝置作品，展示於校園內。)
10/2022-6/2023 P.4-P.6 20 $28,900.00 $1,445.00 (E1,E5) 課外活動

學生已製作立體裝置作品，並於13-16/5畫展中展

出。
✓

8
輕黏土(發展學生潛能，提升製作立體作

品的技巧，展示於校園內。)
10/2022-6/2023 P.2 75 $16,400.00 $219.00 (E1,E5) 課外活動 活動已完成，學生大致能掌握製作黏土技巧。 ✓

9
iJam Music(透過課程，發展學生音樂創作

力及編程。)
10/2022-6/2023 P.6 14 $22,680.00 $1,620.00 E5 課外活動

活動已完成，學生已學習有關編曲課程，能應

用Garageband軟件作簡單編寫樂曲。
✓

10

護苗教育課程(教導低年級學生認識與保

護自己身體以及不幸遇到性侵犯時的處理

方法；讓踏入青春期之高年級學生對性有

正確的認識、尊重他人的身體及學習保護

自己免於遭受性侵犯。)

10/2022 - 4/2023 P.1, P.5 260 $5,200.00 $20.00 E1
分班流動車活

動

因疫情關係，活動改於課室內進行。導師透過影

片分享、遊戲及故事討論等形式，向同學傳遞自

我保護的重要意識，就各老師觀察，同學投入於

活動中，大部分同學都主動參與活動，並在活動

後能分享如何保護自己。活動效果良好。

✓

11

生活教育活動計劃(學習與朋友相處之

道、食物消化過程、均衡飲食的重要性和

安全用藥的守則、循環系統、處理不同意

見的技巧和互相接納的重要性、神經系

統、藥物對身體的影響和如何阻止「欺

凌」事件發生、吸煙的影響、認識朋輩壓

力和練習有效的拒絕技巧及正面處理壓力

的方法。)

10/2022 - 4/2023 全校學生

252(P.4,6)

6(P.4,6)

137(P.5)

368(P1-P3)

15(P1-P3)

 $8,940.00 (P.4,6)

$2,740.00(P5)

$13180 (P1 - P3)

$35(P.4,6)

$20(P.4,6)

$20(P.5)

$35(P.1-3)

$20(P1-P3)

E1
分班流動車活

動

因疫情關係，活動改於課室內進行，導師透過遊

戲、活動和會說話唱歌的生活教育吉祥物「長頸

鹿哈樂」及「小馬凱莉」，來強化生活教育課程

內的訊息。根據老師觀察所得，同學十分投入活

動當中，而以IPAD進行的互動活動，亦大大提升

同學對不同課題的興趣，導師亦不時正面地鼓勵

和肯定同學，效果不錯。

✓

12
校園小記者訓練課程(提升學生說話、訪

問、演講的技巧，善用媒體提升整體素

養。)

10/2022 - 6/2023 P.3-P.6 20 $21,200.00 $1,060.00 E1 課外活動 學生於運動會中進行採訪及拍攝，展示學習成果 ✓ ✓

13
小一活力操(透過訓練，讓學生依節奏及

音樂的旋律進行活力操的律動，

並在60周年匯演中演出成果。)

10/2022-12/2023 P2-3 60 $49,900.00 $831.60 E2、E6、E7 課外活動
學生已於開放日演中展示學習成果，表現得到

讚賞。
✓

14
迎春賀年活動(透過互動遊戲、活動加深

學生對中國傳統文化的認識。)
2/2023 P1-P6 717 $14,340.00 $20.00 E1 跨學科 觀察學生投入度、成品欣賞 ✓

2022-2023學年

全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

因疫情取消

編號

多元智能活動
學校旅行 (透過活動，讓學生舒展身心，

認識大自然，保護環境。)



15
運動精英訓練(透過體驗學習，培養學生

體能及體育精神。)(傑出學生運動訓練營)
4-6/1/2023 P1-P6 61 $11,620.00 $190.49 E1 課外活動 觀察學生的學界比賽表現及成績 ✓

16
明日之星(透過訓練，讓學生練習不同運

動項目的技巧。)
14-16/6/2023 P1-P5 52 $19,652.00 $337.90 E1 課外活動 觀察學生的學界比賽表現及成績 ✓

17
羽毛球羽毛球(通過訓練提升學生羽毛球

技巧)

10/2022- 6/2023
P2-P6 16 $12,000.00 $750.00 E5 課外活動 學生能掌握不同的羽毛球技巧 ✓

18 田徑(通過訓練提升學生田徑技巧)
10/2022- 6/2023

P2-P6 22 $20,000.00 $909.10 E5 課外活動 學生能掌握不同田徑項目的技巧 ✓

19 乒乓球(通過訓練提升學生乒乓球技巧)
10/2022- 6/2023

P2-P6 15 $8,000.00 $533.30 E5 課外活動 學生能掌握不同的乒乓球技巧 ✓

20
粵劇(以有趣、輕鬆、互動的手法深入淺

出地綜合介紹粵劇基本知識。)
10/2022-6/2023 P2/P3 73 $29,000.00 $397.00 E1,E5 課外活動

綜合介紹粵劇基本知識，增加學生對粵劇的唱

造、曲譜、水袖造型等認識
✓

21
民間藝術(透過製作各類民間手工，學習

各種不同的傳統藝術風格，了解背後的歷

史文化。)

10/2022- 6/2023 P.4 77 $11,000.00 $142.80 E1,E5 課外活動
透過皮影戲、瞼譜、中國扇、麫粉手工的製作，

讓學生認識中國傳統民間工藝。
✓

22
小小科學家(STEM課程)(透過進行各種有

趣的實驗，啟導同學以科學方式思考，對

事物作出分析、假設，擴展思考空間。)

10/2022- 6/2023 P5/6 20 $13,600.00 $680.00 E1,E5 課外活動

每位學生均製作了10個機械用品，學生對有關

機械製作感興趣，增加了對機械構造的認識。

100%同學均表示喜歡此活動，及增加了對機械

原理的認識。

✓

23
非洲鼓(透過訓練，讓學生對拍打非洲鼓

的節奏有深層認識。)
10/2022-6/2023 P1 136 $18,000.00 $132.40 E5 課外活動

活動由二二年十月至二三年六月進行。觀察所得，學生均投入學習中，並能對拍打非洲鼓的節奏有進一步認識。

✓

24
LEGO精英班(透過訓練，培養學生創意，

訓練學生邏輯性。)
10/2022-6/2023 P.5/6 / / / / 課外活動

由於此項目改由「奇趣IT識多啲」計劃支付，

所以未有使用該筆款項。
✓

25
Microbit精英班(透過編程，加強學生的創

意思維及解決問題能力。)
10/2022-6/2023 P.5/6 / / / / 課外活動

由於此項目改由「奇趣IT識多啲」計劃支付，

所以未有使用該筆款項。
✓

26

多元智能活動綜合交通費用(藉着良好的

交通安排，使學生能順利到達場地及返回

學校，讓各項大小型活動及比賽能順利完

成。)

9/2022-7/2023 全校學生 717 $26,906.00 $37.53 E2 活動

能順利依活動日期及時間安排交通。
✓

#27 非洲鼓隊 10/2022-6/2023 P2 20 $21,200.00 $1,060.00 E1,E5 課外活動 學生已於開放日、綜藝滙演中展示學習成果，表現得到讚賞。 ✓

#28
STEM跨學科活動(通過STEM活動，通過

動手做，提升學生STEM興趣。)
19-21/6/2023 P4-P6 384 $11,026.00 $28.71 E1,E5 活動 展示成果 ✓

#29 環保體驗日 01/12/2022, 25/04/2023 全校學生 717 $29,800.00 $41.56 E1,E5 活動 同學能投入觀察導師的講解及示範。 ✓

#30 舞蹈班 10/2/2023-16/6/2023 P2/P3 19 $49,920.00 $2,627.30 E2、E6、E7 課外活動 學生已於綜藝滙演中展示學習成果，表現得到讚賞。 ✓

#31 地壺體驗日活動 26/6, 27/6 全校學生 717 $32,240.00 $44.97 E1,E5 活動 同學非常投入觀察導師的講解及參與活動。 ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,422 $529,558.00

1.2

1

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

4,422 $529,558.00

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計



編號 項目 用途 實際開支 ($)

1
魚菜共生系統物料，例：培植土、水泵、

魚、魚糧、試紙及其他設備等等 。

運用於課室建立魚菜共

生系統活動(P.4-P.6)
$1,240.00

2 獅頭 運用於獅藝活動 取消

3 常識百搭STEM比賽 探究材料及物資 取消

4 20部平板電腦
運用於課外活動

Microbit編程課程
$41,400.00

5 30套搖控apple tv
配合科組及課外活動，

讓學生匯報及分享。
$39,390.00

#6 活力操物資 運用於活力操課程 $49,900.00

#7 滑翔機比賽 比賽用品 $4,740.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$136,670.00

$666,228.00

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、

活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

781

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

職位： 課外活動統籌主任

受惠學生人數︰ 781

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 繆彩萍主任

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）
全校學生人數︰

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源


